6. Tous les Orientaux doivent savoir avec pleine certitude qu'ils peuvent et
doivent toujours garder leurs rites liturgiques légitimes et leur discipline et ne
pas introduire de changements si ce n'est pour le motif d'un progrès propre et
organique. Les Orientaux eux-mêmes doivent donc observer tous ces éléments
avec la plus grande fidélité ; ils doivent, certes, en acquérir une connaissance
chaque jour plus grande et une pratique plu? parfaite et, si sous l'action du

baptizatos acatholicos in can. 11 habetur : •< riium quero. maluerint am plecti
possunt » ; in textu proposito disponitur modo positive observantia ritus pro
omnibus et ubique terrarum.

5. Cfr Léo XIII, Litt. Ap- Orientaîwm àîgmîas, 30 nov. 1894 ; Ep. Ap.
Praeclara gratuiationis, 20 mn. 1894, et documenta in nota 2 allata.
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traditiones redire satagant. Illi vero qui ratione sive muneris, sive apostolici
ministerii frequens cum Orientalibus Ecclesns aut cum earum fidelibus habeant
commercium, in cognitione et cuitu rituum, disciplinae, doctrinae, historiae atque
indolis Orientalium accurate, pro gravitate offidi quod gerunt, instituanturt.
Religionibus vero et associatiorubus latini ritus, quae in regionibus orieiitalibus
vel inter fidèles orientales operam praestant, enixe commendatur, ut, ad inaiorem
apostolatus efficaciam, domos aut etiam provincias orientalis ritus, quantum
fieri potest, constituant*.

DE PATRÏARCHIS ORIENTALÏBUS

7. Ab antiquissimis tempttribus in Ecclesia viget institutio patriarchalis, iam
a primis Synodis Oecumenicis agnita *.

Nomine vero Patriarchae orientalis venit epiacopus, cui competit îurisdictio
in omnes episcopos, haud exceptis metropolitis, clerum et populum proprii terri-
torii vel ritus, ad normam iuris et salvo primatu Romani Pontifias8.

Ubicumque Hierarcha alicuius ritus extra fines territorii patriarchalis con-
stituitur, manet aggregatus hierarchiae patriarchatus eiusdem ritus ad normam
iuris.

8. Patriarchae Ecclesiariitn Orientalium, licet alii aliis tempore posteriores.
omnes tamen aequales sunt ratione dignitatis patriarchalis, salva inter eos prae-
cedentia honoris légitime statuta10.

9. Secundum antiquissimam Ecclesîae traditionem, singulari honore prosequendi
sunt: Ecclesiarum Orientalium pal:riarchae, quippe qui suo quisque patriarchatui
tamquam pater et caput praesint.

Ideo statuit hacc Sancta Synodus, ut eorum iura atque privilégia instaurentur,
iuxta antiquas traditiones umuscuiusque Ecclesîae et Synodorum Oecumenicarum
décréta "-